
Uchwała Nr 1925/2012 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 maja 2012 r. 
 
 

w sprawie: wyboru wniosków do dofinansowania Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii  
i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów, Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego 
im. Oskara Bielawskiego w Kościanie, Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie  
oraz Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” zgłoszonych  
w ramach projektu kluczowego „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia usług 
Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia” w ramach Działania 5.3 „Poprawa warunków 
funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w województwie” znajdującego się w Indykatywnym 
Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 25 pkt 1, art. 26 ust. 1 pkt 4 
ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2009 r.  Nr 84, poz. 712 
ze zm.), art. 60 lit. e) Rozporządzenia Rady Europy (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego 
przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylające Rozporządzanie (WE) nr 1260/1999 (Dz.U.UE.L.06.210.25), 
oraz na podstawie Uchwały Nr 1575/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 3 lutego 2012 r.  
w sprawie przyjęcia XI części Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych  
dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 
§ 1 

 
Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
lub środków pochodzących z budżetu państwa w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013 projektom: 

1)  Nr WND-RPWP.05.03.02-30-001/12 pt. „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia 
usług Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia – Wielkopolskie Centrum Pulmonologii  
i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu” złożonemu przez 
Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów. 
Dofinansowanie projektu wynosi 9.801.000,00 zł (dziewięć milionów osiemset jeden tysięcy  
i zero groszy). 

2) Nr WND-RPWP.05.03.02-30-002/12 pt. „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia 
usług Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia - Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny 
im. Oskara Bielawskiego w Kościanie” złożonemu przez Wojewódzki Szpital 
Neuropsychiatryczny im. Oskara Bielawskiego w Kościanie. Dofinansowanie projektu wynosi 
4.275.000,00 zł (cztery miliony dwieście siedemdziesiąt pięć tysięcy i zero groszy). 

3) Nr WND-RPWP.05.03.02-30-003/12 pt. „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia 
usług Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia - Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie 
– zadanie 2” złożonemu przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie. Dofinansowanie 
projektu wynosi 1.000.890,00 zł (jeden milion osiemset dziewięćdziesiąt złotych i zero 
groszy). 

4) Nr WND-RPWP.05.03.02-30-004/12 pt. „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia 
usług Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia - Wojewódzki Szpital Zespolony  
w Lesznie, zadanie 1” złożonemu przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie. 



Dofinansowanie projektu wynosi 3.663.000,00 zł (trzy miliony sześćset sześćdziesiąt trzy 
tysiące i zero groszy). 

5) Nr WND-RPWP.05.03.02-30-005/12 pt. „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia 
usług Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia – Wojewódzki Szpital dla Nerwowo  
i Psychicznie Chorych "Dziekanka" im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie” złożonemu 
przez Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka”. Dofinansowanie 
projektu wynosi 9.207.000,00 zł (dziewięć milionów dwieście siedem tysięcy i zero groszy). 

 
§ 2 

 
Uchwała o wyborze wniosków do dofinansowania, o których mowa w § 1 zostanie zamieszczona na 
stronie internetowej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013  
(www.wrpo.wielkopolskie.pl). 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
do uchwały Nr  1925/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 24 maja 2012 r. 

 

 
w sprawie: wyboru wniosków do dofinansowania Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii  
i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów, Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego 
im. Oskara Bielawskiego w Kościanie, Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie  
oraz Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” zgłoszonych  
w ramach projektu kluczowego „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia usług 
Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia” w ramach Działania 5.3 „Poprawa warunków 
funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w województwie” znajdującego się w Indykatywnym 
Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013. 

 
Zgodnie z art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w ramach 

programu operacyjnego mogą być dofinansowane, zgodnie z kryteriami zatwierdzonymi przez 

Komitet Monitorujący, projekty indywidualne – o strategicznym znaczeniu dla realizacji programu, 

wskazane przez Instytucję Zarządzającą. 

W dniu 23 lutego 2012 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

poz. 1095 została ogłoszona XI część Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów 

Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Jednym 

z projektów, które znalazły się na tej liście jest przedsięwzięcie pt. „Poprawa poziomu funkcjonowania  

i świadczenia usług Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia”, w ramach którego realizowane  

są m.in. projekty złożone przez Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii  

i Janusza Zeylandów, Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny im. Oskara Bielawskiego  

w Kościanie, Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie oraz Wojewódzki Szpital dla Nerwowo  

i Psychicznie Chorych „Dziekanka”. 

 Projekty pozytywnie przeszły etap oceny formalnej i skierowane zostały na etap oceny 

merytorycznej. W dniu 16 maja 2012 r. odbyło się posiedzenie zespołu oceniającego Komisji Oceny 

Projektów na którym pozytywnie oceniono projekty: 

1)  Nr WND-RPWP.05.03.02-30-001/12 pt. „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia 

usług Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia – Wielkopolskie Centrum Pulmonologii  

i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu”. Projekt uzyskał 35,00  

z 40,00 możliwych do uzyskania punktów, co stanowi 87,5 % maksymalnej liczby punktów. 

Wartość dofinansowania projektu wynosi 9.801.000,00 zł, wnioskodawca – Wielkopolskie 

Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów. 

2)  Nr WND-RPWP.05.03.02-30-002/12 pt. „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia 

usług Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia - Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny 

im. Oskara Bielawskiego w Kościanie”. Projekt uzyskał 33,50 z 40,00 możliwych  

do uzyskania punktów, co stanowi 83,75 % maksymalnej liczby punktów. Wartość 

dofinansowania projektu wynosi 4.275.000,00 zł, wnioskodawca – Wojewódzki Szpital 

Neuropsychiatryczny im. Oskara Bielawskiego w Kościanie. 

3) Nr WND-RPWP.05.03.02-30-003/12 pt. „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia 

usług Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia - Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie 



– zadanie 2”. Projekt uzyskał 26,00 z 40,00 możliwych do uzyskania punktów, co stanowi  

65 % maksymalnej liczby punktów. Wartość dofinansowania projektu wynosi 1.000.890,00 

zł, wnioskodawca – Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie. 

4) Nr WND-RPWP.05.03.02-30-004/12 pt. „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia 

usług Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia - Wojewódzki Szpital Zespolony  

w Lesznie, zadanie 1”. Projekt uzyskał 27,00 z 40,00 możliwych do uzyskania punktów,  

co stanowi 67,5 % maksymalnej liczby punktów. Wartość dofinansowania projektu wynosi 

3.663.000,00 zł, wnioskodawca – Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie. 

5) Nr WND-RPWP.05.03.02-30-005/12 pt. „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia 

usług Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia – Wojewódzki Szpital dla Nerwowo  

i Psychicznie Chorych "Dziekanka" im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie”. Projekt 

uzyskał 34,50 z 40,00 możliwych do uzyskania punktów, co stanowi 86,25 % maksymalnej 

liczby punktów. Wartość dofinansowania projektu wynosi 9.207.000,00 zł, wnioskodawca – 

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka”. 

Realizacja inwestycji umożliwi stworzenie optymalnych warunków do wykonywania 

świadczeń zdrowotnych, zapewnienie wysokiego standardu zabiegów oraz poprawę warunków pracy 

personelu medycznego i funkcjonowania ww. zakładów. Będzie to kolejny krok w celu dostosowania 

jednostek ochrony zdrowia do wymogów określonych w przepisach prawa. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 
Leszek Wojtasiak 
Wicemarszałek 

 


